

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – WIELKANOC – 16.04.2017

W pierwszą niedzielę, po pierwszej wiosennej pełni Księżyca obchodzimy w Kościele uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego. Nazywamy ją Wielkanocą, czyli Wielką Nocą, bowiem cud zmartwychwstania Pana Jezusa Chrystusa dokonał się nad ranem, o świcie. Cud ten jest bez wątpienia największym, jaki dokonał się w całej historii świata, dlatego noc tego cudu nazywamy wielką. Wielkanoc jest pierwszym i najdawniejszym świętem w Kościele. Obchodzili go Apostołowie w tym samym czasie, kiedy Żydzi obchodzili swoją Paschę, gdyż zmartwychwstanie Jezusa dokonało się w dzień po uroczystości Paschy. Była ona obchodzona przez Izraelitów na pamiątkę wybawienia z niewoli egipskiej. W tym samym czasie przypadła śmierć Pana Jezusa i Jego zmartwychwstanie jako tajemnica naszego odkupienia. Żydzi obchodzili Paschę dnia 14 nisan, bo tak przykazał Mojżesz. Przez miesiąc nisan określano miesiąc (30 dni) od nowiu marca do nowiu kwietnia. Jednak ze względu na to, że Pan Jezus zmartwychwstał w niedzielę, chrześcijanie już od wieku II pierwszą niedzielę po pełni wiosennej zaczęli obchodzić jako Wielkanoc. Tak też uchwalił sobór w Nicei w 325 roku, dodając, że za pełnię wiosenną uważa się tę, która wypada po zrównaniu dnia z nocą, czyli po 21 marca. Tak więc Wielkanoc może się wahać pomiędzy 22 marca a 25 kwietnia. Na czym polega tajemnica zmartwychwstania? Jak świadczy sam wyraz - "zmartwychwstać" to znaczy wstać z martwych, przejść ze śmierci do życia. Śmierć polega na odłączeniu duszy od ciała, zatem zmartwychwstanie to ponowne połączenie duszy z ciałem. Tego cudu może dokonać tylko Bóg. Pismo Święte podaje przypadki wskrzeszenia z martwych w Starym Testamencie. Dokonywali takich cudów Elias i Elizeusz. Czynie to oczywiście nie własną mocą, ale Bożą. Bóg na ich prośby wskrzeszał umarłych. W Nowym Testamencie czytamy o trzech takich wypadkach. Pan Jezus wskrzesił córkę Jaira, młodzieńca z Naim i Łazarza. Cudów tych dokonał mocą własną, jako Syn Boży, co wyraźnie zaznaczał mówiąc: *Dziewczynko, mówię ci, wstań!*, *Młodzieńcze, tobie mówię, wstań!* Pan Jezus przez swoje zmartwychwstanie utwierdził także wiarę w siebie i w swoją naukę. Dał nam podstawę do wiary, że i nasze ciała również kiedyś ożywi, tak jak obiecał. Fakt zmartwychwstania Pana Jezusa nie może budzić żadnych zastrzeżeń. Najpierw Pan Jezus kilka razy zapowiedział swoją śmierć i po niej swoje zmartwychwstanie. Żydzi wiedzieli o tym i dlatego po śmierci Pana Jezusa mówią do Piłata: *Panie, przypomnieliśmy sobie, że ów oszust powiedział jeszcze za życia: «Po trzech dniach powstanę». Każ więc zabezpieczyć grób aż do trzeciego dnia, żeby przypadkiem nie przyszli Jego uczniowie, nie wykradli Go i nie powiedzieli ludowi: «Powstał z martwych».* Pieczołowitość, z jaką to Sanhedryn uczynił, zdawała się wykluczać wszelką nadzieję. Jak wiemy na nic się to nie zdało. Potem przez czterdzieści dni Chrystus pojawiał się swoim uczniom i wyznawcom, jadł z nimi i rozmawiał, wydawał ostatnie polecenia. Św. Paweł Apostoł na pierwszym miejscu wśród owoców zmartwychwstania Jezusa stawia to, że jest ono fundamentem naszej całej chrześcijańskiej wiary: *Jeśli Chrystus nie zmartwychwstał, daremne jest nasze nauczanie, próżna także wasza wiara. Tymczasem jednak Chrystus zmartwychwstał jako pierwszy z tych, co pomarli.* Apostoł narodów widzi w tajemnicy Chrystusowego zmartwychwstania fundament również naszego zmartwychwstania: *Jeżeli głosi się, że Chrystus zmartwychwstał, to dlaczego twierdzą niektórzy pośród was, że nie ma zmartwychwstania? Ponieważ bowiem przez człowieka przyszła śmierć, przez człowieka też dokona się zmartwychwstanie.* /ks.B/

1. Trwa Oktawa Wielkanocy. W Poniedziałek Wielkanocny nie odprawiamy Mszy św. o 20.00. pozostałe Msze św. jak w każdą niedzielę. Jutro przeczytamy list Rektora UPJP 2 i tradycyjnie zbierzemy składkę na potrzeby tej uczelni.

W piątek ze względu na Oktawę Uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

2. Za posługę w Wielkim Tygodniu dziękujemy kapłanom, panu organiście Andrzejowi, chórom Amicus i PanaMa Chór, scholi oazowej i orkiestrze, lektorom i ministrantom, panom kościelnym Edwardowi Śliwińskiemu, Edwardowi Kośmidrowi, pani Elżbiecie i pani Teresie z mężem za dekoracje kwiatowe i porządki, Honorowej Straży NSPJ, Różom Żywego Różańca, Rodzinie Radia Maryja, Kręgowi Biblijnemu, oazie, Akcji Katolickiej, Odnowie w Duchu Świętym, Kręgom Domowego Kościoła, paniom z Zespołu Charytatywnego.

3. Najbliższa niedziela to Święto Bożego Miłosierdzia. Rozpocznie ona 73. Tydzień Miłosierdzia. Po Mszach św. odmówimy przed Najświętszym Sakramentem Koronkę do Miłosierdzia Bożego. W dniach nowenny przed tą uroczystością po wieczornej Mszy św. odmówimy Koronkę do Miłosierdzia Bożego.

Pielgrzymka wiernych z naszej parafii do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego i Centrum Nie lękajcie się w poniedziałek, 24 kwietnia br. Wyjazd o godzinie 10.00 z parkingu pod kościołem. Są jeszcze wolne miejsca. Zapisy w zakrystii po każdej Mszy św.

4. W Oktawie Wielkanocy od Wtorku Wielkanocnego Msze św. odprawiamy w kościele dolnym.

5. W najbliższą niedzielę na Mszę św. o godzinie 10.30 zapraszamy uczniów klas III SP i ich rodziców. Dzieci przygotowujące się do przyjęcia pierwszej komunii św. otrzymają pobłogosławione książeczki.

6. Spotkanie Kręgu Biblijnego w środę o 20.15 w bibliotece parafialnej.

7. PanaMa Chór i schola Boże Nutki zapraszają na koncert promujący płytę *W imię Twoje* w kościele górnym w najbliższą sobotę, 22 kwietnia o godzinie 17.00. Wstęp wolny, po koncercie możliwość zakupu płyty.

W Święta Zmartwychwstania Pańskiego życzymy Wam Siostry i Bracia: Niech Chrystus Zmartwychwstały daje nam wszystkim łaskę i potrzebne siły, aby zwyciężać własne słabości i powstawać z upadków. Niech pomaga i Błogosławi, abyśmy codziennie za Nim podążali i odważnie głosili naszą wiarę pięknym życiem. Alleluja!